
Registrace hříbat  
 
 
 
Označování hříbat CS provádějí pouze tito pověření pracovníci: 
Čechy     -   MVDr. Jindřich Müller, tel.: 603 579 583 
Morava  -   MVDr. Vít Holý, tel: 777 269 849 
 
Podmínkou registrace hříběte CS je předložení připouštěcího lístku vystaveného v rámci PK 
CS. 
Hříbě je označeno slovním a grafickým popisem a mikročipem (elektronickým 
identifikátorem). 
Označení mikročipem může být provedeno u hříběte staršího tří týdnů. 
Hříbatům jsou odebrány vzorky pro laboratorní  stanovení genetického typu a ověření 
původu. 
SCHCS hradí v plné výši ověření původu hříběte i stanovení GT hříběte, přímo smluvnímu 
dodavateli LAMGen s.r.o. (laboratoř v Brně), je-li dodrženo provedení registrace pověřeným 
pracovníkem PK CS a označení hříběte dle ŘPK CS. 
Po obdržení laboratorního prokolu jej chovatel zašle spolu s vyplněným zeleným 
připouštěcím lístkem na adresu: 
 
Ústřední evidence koní ČR, Hřebčín Slatiňany, Zámecký park 169, 538 21  Slatiňany 
 
ÚEK ČR následně vystaví na hříbě Průkaz koně a Potvrzení o původu koně a obojí zašle 
přímo chovateli. 
 
Označování, registrace a evidence koní se řídí § 22 a § 23 plemenářského zákona, prováděcí 
vyhláškou č. 136/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Nařízením Komise (ES) č. 
504/2008 účinným od 1.7.2009. 
Dle tohoto nařízení má být hříbě označeno tak, aby byl Průkaz koně vystaven nejpozději do 
31. prosince roku narození hříběte, nebo během 6 měsíců od data narození podle toho, který 
z těchto termínů nastane později.  
Počínaje rokem 2010 Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR hradí chovatelům koní 
CS Potvrzení o původu i Průkaz koně, ale pouze v případě dodržení výše uvedeného termínu 
vystavení. Chovatel tak obdrží doklady na hříbě CS od ÚEK zdarma. Není-li dodržen termín 
vystavení, je chovateli účtován poplatek za POP (1.000,- Kč) i za Průkaz koně. Včasné 
předání podkladů pro vystavení Průkazu koně a POP do ÚEK je záležitostí chovatele 
(majitele). 
 
 
 


